
   D.D.S. n.   000131 /SERV. 10

REGIONE  SICILIANA
Assessorato delle Infrastrut ture e della Mobili tà 

Dipart imento delle Infrastrut ture,  della Mobili tà e dei  Trasport i
Il Dirigente Del Servizio10

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del  

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la  legge  regionale  8  luglio  1977,  n.  47  e  s.m.i.,  recante  “Norme in  materia  di  bilancio  e  

contabilità della Regione Siciliana”;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 riguardante le norme sulla Dirigenza ed in particolare  

l'art. 7;
Visto il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  

contabili  e  degli  schemi di  bilancio delle Regioni,  degli  enti  locali  e dei  loro organismi, a  
norma  degli  articoli  1  e  2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42”  e  successive  modifiche  ed  
integrazioni;

Vista la  Legge  regionale  29  dicembre  2016  n.  28,  “Autorizzazione  all'esercizio  provvisorio  del  
Bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2017 – Disposizioni finanziarie”;

Visto il Programma Operativo Regionale FESR 2007/2013 per la Sicilia, approvato con Decisione  
della Commissione europea C(2007) 4249 il 07.09.2007 e ss.mm.ii.;

Visto il  D.D.G.  n.  003255  del  21/12/2016,  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  
Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  in  data  22/12/2016,  relativo  al  
completamento (art. 15 L. r. n. 8 del 17.05.2016) del progetto di “Realizzazione di un percorso 
per ipovedenti su corso Butera”, nel comune di Bagheria (codice CUP: B51B11000510002,  
codice CARONTE: SI_1_6490) inserito nel PO FESR Sicilia 2007/2013  - e, in particolare la 
disposizione contenuta all'art. 3);

Visto il Mandato Verde n. 1 del 23/12/2016 di € 8.258,42 relativo al recupero della somma pagata dal 
comune di Bagheria nel 2016 ma prelevata dall'OA 6/2015;

Vista la Quietanza n. 102216 del 28/12/2016 di  € 8.258,42 del versante Regione Siciliana -  R MA 
672154  000001/2016  0001 con  causale  "Bagheria  -  Realizzazione  di  un  percorso  per  
ipovedenti su corso Butera";

Ritenuto pertanto, di procedere, per l'esercizio finanziario 2016 all'accertamento delle entrate derivanti 
da versamenti diretti nelle casse regionali di PALERMO sul Capitolo 3904 - E.4.02.01.01.999  
Quietanza  n. 102216 del 28/12/2016 di  € 8.258,42

DECRETA

Art.1) Per l'esercizio finanziario 2016, per il capo ed il capitolo di entrata di seguito riportati è accertata 
in entrata la somma come di seguito indicata:

COMPETENZA

Capo Capitolo Previsione 
definitiva

(euro)

Atti e fattispecie di 
accertamento e di 

riscossione

Somme 
precedentemente 

accertate

(euro)

Somme accertate in 
conto competenza 

con il presente 
decreto
(euro)

Di cui: somme 
riscosse e versate 
da contabilizzare

(euro)

18 4904
E.4.02.01.01.999

€ 8.258,42 Quietanza di pagamento 
n. 102216 del 
28/12/2016

Prov. PA

/ € 8.258,42 € 8.258,42

1



Art.2) Il presente provvedimento ai sensi delle disposizioni previste dall'art. 68 comma 5 della L.R. 
21/2014,  come sostituito  dall'art.  98,  comma 6,  della  L.r.  9/2015 è  pubblicato  sul  sito  
istituzionale dipartimentale.

Art.3) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  delle  Infrastrutture  e  della  
mobilità per il visto di competenza, nonché per le relative contabilizzazioni.

Palermo, 08/02/2017

     Il Dirigente del Servizio 10     
                                     Giacomo Rotondo

         firmato

2


